
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 612 del 26/09/2019

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SINDACO
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 612 DEL 26/09/2019

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA' IN ALCUNE STRADE DEL
COMUNE DI ASCOLI PICENO SITE IN FRAZIONE VENAGRANDE, VENAPICCOLA,
MONTADAMO, MORIGNANO, VILLA PAGANI E TRIVIGLIANO.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 in data 11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

ACQUISITE molteplici segnalazioni da parte di cittadini residenti nelle frazioni in oggetto richiamate
volte a chiedere una migliore regolamentazione della viabilità;

EFFETTUATO specifico sopralluogo in data 19/09/2019 da parte di personale di questa UOA nonché del
competente Servizio Segnaletica presso le aree di intersezione tra alcune strade comunali interne alla
Frazione Venagrande nonché quelle comunali afferenti la S.P. n. 24 “Dell’Ascensione”, site in località
Venapiccola, Montadamo, Morignano, Villa Pagani e Trivigliano;

TENUTO CONTO che dal sopralluogo eseguito è emerso che nella maggioranza dei casi le suddette
intersezioni sono prive di segnaletica stradale che disciplini opportunamente la circolazione stradale
proveniente dalle citate località;

RISCONTRATA la necessità, in base all’esito del predetto sopralluogo, di tutelare adeguatamente la
sicurezza della circolazione stradale mediante l’adozione di specifiche misure di intervento sulla viabilità
nei tratti stradali interessati;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

VISTO gli artt.5, 6 e 7 del D.L.vo 30/4/92 n.285 del vigente “Nuovo Codice della Strada”;

VISTO il D.P.R.16/12/92 n.495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del “Nuovo Codice della
Strada”;

ORDINA



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 612 del 26/09/2019

per i motivi sopra esposti, di istituire l’obbligo di fermarsi e dare la precedenza, mediante la collocazione
della segnaletica stradale di cui alla fig.II 37 Art.107 “STOP” D.P.R. 16/12/92 n.495:

1 - nelle seguenti vie all’intersezione con la S.P. n. 24 “Dell’Ascensione”:
Largo 451°;
Via della Polveriera civv.47-59;
Via della Polveriera civ.41;
Piazzale della Polveriera civv.22-28;
Via Carpignana;
Via del Torrione;
Via D.Ferretti;
strada per Frazione Tirabotti-Venapiccola;
strada per Frazione Montadamo;
strada per Frazione Trivigliano;
strada per Frazione Villa Pagani;
strada per Frazione Morignano;
strada per Frazione Polesio;
Via del Monte.

2 - nelle seguenti vie situate in Frazione Venagrande:
Via dell’Assunta, intersezione con Via Carpignana;
Via Carpignana, intersezione con Via del Monte.

DEMANDA

al Servizio Segnaletica l’apposizione della necessaria segnaletica stradale.

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.Lgs
30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla presente
ordinanza.

AVVERTE

Le presenti disposizioni diventano efficaci dal momento dell’installazione della necessaria segnaletica
stradale.

Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Dlgs 30/4/1992 n. 285, avverso il presente provvedimento è ammesso il
ricorso nel termine di 60 giorni e con le modalità stabilite nel regolamento (art. 74, D.P.R. 16/12/1992, n.
495) al Ministero dei Lavori Pubblici che decide in merito.

Copia del presente atto è trasmessa a:
- Segreteria del Sindaco
- Al Settore Viabilità della Provincia di Ascoli Piceno
- All'Ufficio Segnaletica - per esecuzione
- Ufficio Comunicazione



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 612 del 26/09/2019

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2019-09-26T13:04:24+0200
	PATRIZIA CELANI




